РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УНЕЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	От 26.12.2014г. № 5-61
243300, г. Унеча, Брянская область

Об утверждении Порядка предоставления

иных межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений из бюджета муниципального образования

«Унечский муниципальный район»
В соответствии со статьями 9, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, статьей 8 Закона Брянской области от 13 августа 2007 года №126-З «О межбюджетных отношениях в Брянской области»
Унечский районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  из бюджета муниципального образования «Унечский муниципальный район» (прилагается).

2. Опубликовать данное решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Унечский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Унечского района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Унечского района

Н.Я. Усяков

Утвержден решением

Унечского районного

Совета народных депутатов

от 26.12.2014г. № 5-61
Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов  бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Унечский муниципальный район».

1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Унечский муниципальный район (далее-Порядок) разработан в соответствии со статьями 9, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, статьей 8 Закона Брянской области от 13 августа 2007 года №126-З «О межбюджетных отношениях в Брянской области» и определяет цели, условия и случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Унечский муниципальный район».

2.  Понятия и термины, использованные в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Брянской области, регулирующими бюджетные правоотношения.

3.  Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений в целях:
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований по вопросам местного значения, определенных статьями 14, 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
финансового обеспечения осуществления поселениями части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района при их передаче на уровень поселений в соответствии с заключенными соглашениями;

на иные цели, предусмотренные муниципальными правовыми актами.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются поселениям при соблюдении следующих условий:
соблюдение поселениями требований бюджетного законодательства на отчетную дату, предшествующую дате предоставления иных межбюджетных трансфертов;

заключение органами местного самоуправления поселений с администрацией Унечского района соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Унечский муниципальный район» (далее по тексту-соглашение).

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются поселениям в случае наличия кассового разрыва в бюджете поселения и недостаточности собственных доходов и источников покрытия дефицита для осуществления кассовых выплат из бюджета на указанные цели. Основанием для рассмотрения вопроса о предоставлении иных межбюджетных трансфертов поселениям является поступившее обращение поселения. Одновременно с обращением должны быть представлены обоснования необходимости выделения средств.

6. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Унечский муниципальный район» осуществляется при наличии финансовых возможностей бюджета Унечского муниципального района.
7. Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Унечский муниципальный район», устанавливается решением о бюджете.

8. В соглашении предусматриваются дополнительные условия предоставления иных межбюджетных трансфертов.

9.  Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов, указанных в настоящем Порядке, является финансовое управление администрации Унечского района (далее-финансовое управление).

10. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Унечский муниципальный район» на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств.

11. Финансовое управление на основании соглашений перечисляет иные межбюджетные трансферты со своего лицевого счета на счета, открытые территориальным органом Федерального казначейства для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты поселений.
12. Учет операций по использованию средств, полученных в виде иных межбюджетных трансфертов, осуществляется на лицевых счетах поселений, открытых в территориальных органах Федерального казначейства.

13. Администрации поселений несут ответственность за эффективное и целевое использование выделенных иных межбюджетных трансфертов в соответствие с действующим законодательством. Расходование средств, предоставленных в виде иных межбюджетных трансфертов на цели, не предусмотренные соглашением, не допускается.
14. В случае не целевого использования иных межбюджетных трансфертов они полежат возврату в бюджет муниципального района в сроки, установленные соглашением.
15. Контроль за эффективным и целевым использованием иных межбюджетных трансфертов, выделенных поселениям, осуществляется путем предоставления в финансовое управление отчетов об использовании бюджетных средств. Периодичность и форма отчета определяются соглашением.